

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Омска от 18 февраля 2011 года № 139-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, а также государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Омска, на которых расположены здания, сооружения» к постановлению Администрации города Омска от 27 декабря 2016 года № 1546-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, а также государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Омска, на которых расположены здания, сооружения» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 5, пункте 52 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;

2) в пункте 55 слова « заместителю Мэра города Омска,», «заместителем Мэра города Омска,» исключить;

3) в пункте 56 «заместителем Мэра города Омска,» исключить;

4) в пункте 61 слова «заместитель Мэра города Омска,» исключить;

5) в пункте 66:

- в абзаце втором слова «заместителю Мэра города Омска,» исключить;

- в абзаце третьем слова «заместителем Мэра города Омска,» исключить;

6) в пункте 67 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;

7) в приложении № 6 «Жалоба на решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги департаментом архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, на действия (бездействие)» слова «заместитель Мэра города Омска,» в соответствующих падежах исключить.

2. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» к постановлению Администрации города Омска от 30 декабря 2016 года № 1573-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности города Омска, земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» следующие изменения:

- 1) в подпункте 2 пункта 5 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;
- 2) в пункте 46 слова «заместителю Мэра города Омска,» исключить;
- 3) в абзаце втором пункта 58 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;
- 4) в пункте 59 слова «заместителя Мэра города Омска,», «заместителем Мэра города Омска,» исключить;
- 5) в пунктах 62, 63 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;
- 6) в пункте 72 слова «заместитель Мэра города Омска,» исключить;
- 7) в приложении № 1 «Заявление» слова «Заместителю Мэра города Омска, директору» заменить словами «Директору»;
- 8) в приложении № 2 «Блок-схема предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» слова «распоряжения заместителя Мэра города Омска, директора департамента» заменить словами «распоряжения директора департамента»;
- 9) в приложении № 3 «Жалоба на решения, действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего» слова «заместителю Мэра города Омска,» исключить.

3. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства» к постановлению Администрации города Омска от 30 декабря 2016 года № 1574-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства» следующие изменения:

- 1) в пункте 5:
 - в подпункте 1 слова «постановление Администрации города Омска о предварительном согласовании предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена (далее – постановление Администрации города Омска о предварительном согласовании

предоставления земельных участков)» заменить словами «распоряжение директора департамента архитектуры о предварительном согласовании предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена»;

- в подпункте 3 слова «распоряжение директора департамента» заменить словами «письмо департамента»;

2) в пункте 29 абзацы пятый – девятый подпункта 2 заменить абзацем следующего содержания:

«-управление землеустройства департамента архитектуры (далее – управление землеустройства) по вопросу принятия решения о предварительном согласовании предоставления и утверждении схемы расположения земельного участка: (3812) 21-67-58;»;

3) в пункте 45 слова «в управление ИТИ, управление градостроительства и управление ИРД, юридический отдел» заменить словами «в управление землеустройства, юридическое управление»;

4) в пункте 46 слова «заместителю директора департамента» заменить словами «первому заместителю директора департамента»;

5) в пункте 48 слова «в управление ИТИ, управление градостроительства, управление ИРД, юридический отдел» заменить словами «в управление землеустройства, юридическое управление»;

6) в пункте 50 слова «управления ИТИ, управления градостроительства и управления ИРД» заменить словами «управления землеустройства»;

7) пункт 54 изложить в следующей редакции:

«54. Ответственными специалистами по данной административной процедуре являются специалисты управления землеустройства.»;

8) в пункте 55:

- слова «управления ИТИ либо управления градостроительства» заменить словами «управления землеустройства»;

- слова «директором департамента» заменить словами «первым заместителем директора департамента»;

- слова «Копия уведомления о приостановлении передается в управление ИРД для сведения.» исключить;

9) в пункте 56:

- слова «управления ИТИ, управления градостроительства» заменить словами «управления землеустройства»;

- слова «директором департамента» заменить словами «первым заместителем директора департамента»;

10) в пункте 57 слова «управления ИТИ, управления градостроительства и управления ИРД» заменить словами «управления землеустройства»;

11) пункт 59 исключить;

12) в пункте 60:

- слова «управления ИРД после получения информации от управления ИТИ, управления градостроительства и отдела по подготовке схем

расположения земельных участков» заменить словами «управления землеустройства»;

- подпункт 1 исключить;

- в подпункте 3 слова «распоряжение директора департамента» заменить словами «письмо департамента»;

13) пункт 61 изложить в следующей редакции:

«61. Специалист управления землеустройства согласовывает Проект с юридическим управлением департамента архитектуры, первым заместителем директора департамента архитектуры и передает на подпись директору департамента архитектуры.

Проект письма об отказе в предварительном согласовании предоставления земельных участков согласовывается с юридическим управлением департамента архитектуры, подписывается первым заместителем директора департамента архитектуры, регистрируется специалистом отдела ДДиК.»;

14) в пункте 64:

- абзац второй исключить;

- в абзаце четвертом слова «распоряжение директора департамента» заменить словами «письмо департамента»;

15) в пункте 68:

- в абзаце третьем слова «постановления Администрации города Омска о предварительном согласовании предоставления земельных участков,» исключить, слова «распоряжения директора департамента об отказе» заменить словами «письма департамента об отказе»;

- в абзаце четвертом слова «постановления Администрации города Омска о предварительном согласовании предоставления земельных участков,», «, распоряжения директора департамента об отказе в предварительном согласовании предоставления земельных участков» исключить;

16) в пункте 71 слова «постановления Администрации города Омска о предварительном согласовании предоставления земельных участков,», «, распоряжения директора департамента об отказе в предварительном согласовании предоставления земельных участков» исключить;

17) в пункте 71-1 слова «постановление Администрации города Омска или», «указанное постановление или» исключить;

18) в приложениях № 1 «Заявление», № 1-1 «Заявление», № 3 «Жалоба на решения, действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего» слова «, главному архитектору города Омска» исключить;

19) в приложении № 2 «Блок-схема предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства»:

- слова «Постановление Администрации города Омска о предварительном согласовании предоставления земельных участков или исключить»;

- слова «Распоряжение директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска об отказе» заменить словами «Письмо департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска об отказе».

4. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута для проведения инженерных изысканий» к постановлению Администрации города Омска от 5 апреля 2019 года № 281-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута для проведения инженерных изысканий» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 5 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;

2) пункт 18 исключить;

3) абзацы третий, четвертый пункта 27 исключить;

4) в пункте 29:

- в подпункте 1 слова «и МФЦ» исключить;

- подпункт 3 исключить;

5) столбцы первый – третий строки второй пункта 30 изложить в следующей редакции:

« Управление землеустройства департамента	633	21-67-58	»;
---	-----	----------	----

6) в пункте 34 слова «в МФЦ, а также» исключить;

7) пункт 36 исключить;

8) подпункт 4 пункта 40 исключить;

9) в пункте 41 слова «через МФЦ,» исключить;

10) в пункте 42 в предложениях первом, втором слова «, работники МФЦ» исключить;

11) в пункте 45:

- в абзаце первом слова «начальника управления информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента (далее – управление ИОГД)» заменить словами «начальника управления землеустройства департамента»;

- абзацы второй, третий исключить;

12) в пункте 46 слова «начальнику управления ИОГД» заменить словами «начальнику управления землеустройства департамента», слова «начальником управления ИТИ, начальником управления ИРД,» исключить;

13) в пункте 48 слова «начальником управления ИОГД» заменить словами «начальником управления землеустройства департамента», слова «начальником управления ИТИ, начальником управления ИРД,» исключить;

14) в пункте 49 слова «отдела ведения информационной системы управления ИОГД (далее – отдел ВИС), управления ИТИ, управления ИРД» заменить словами «отдела земельных отношений управления землеустройства департамента (далее – отдел ЗО)»;

15) в пункте 50 слова «начальником управления ИОГД» заменить словами «начальником управления землеустройства департамента», слова «начальнику отдела ВИС» заменить словами «начальнику отдела ЗО», слова «специалисту отдела ВИС» заменить словами «специалисту отдела ЗО»;

16) в пункте 51:

- в абзаце первом слова «специалист отдела ВИС» заменить словами «специалист отдела ЗО»;

- в абзаце третьем слова «начальником отдела ВИС, начальником управления ИОГД» заменить словами «начальником отдела ЗО, начальником управления землеустройства департамента»;

17) в пунктах 52, 53 слова «специалист отдела ВИС» заменить словами «специалист отдела ЗО»;

18) пункт 54 исключить;

19) в пунктах 57, 58, 62 слова «специалистом отдела ВИС» заменить словами «специалистом отдела ЗО»;

20) в пунктах 63, 64:

- слова «специалист отдела ВИС» заменить словами «специалист отдела ЗО»;

- слова «начальником отдела ВИС, начальником управления ИОГД, начальником управления ИТИ,» заменить словами «начальником отдела ЗО, начальником управления землеустройства департамента»;

21) в абзаце третьем пункта 70 слова «начальника управления ИОГД, начальника управления ИРД, начальника управления ИТИ» заменить словами «начальника управления землеустройства департамента»;

22) пункт 74 изложить в следующей редакции:

«74. В течение десяти рабочих дней со дня выдачи распоряжения директора департамента о разрешении на использование земель или земельного участка для проведения инженерных изысканий специалист отдела ДДиК направляет копию этого распоряжения в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Омской области согласно указателю рассылки распоряжения директора департамента о разрешении на использование земель или земельного участка для проведения инженерных изысканий.»;

23) в подпункте 7 пункта 80 слова «, МФЦ, должностного лица МФЦ» исключить;

24) абзацы четвертый, пятый пункта 81 исключить;

25) в пункте 82:

- в первом предложении слова «, через МФЦ» исключить;

- второе предложение исключить;

26) в пункте 83:

- в подпункте 1 слова «, МФЦ, его руководителя и (или) работника, решения и действия (бездействие) которых обжалуется» исключить;

- в подпунктах 3, 4 слова «, МФЦ, работника МФЦ» исключить;

27) в пункте 84 слова «, МФЦ, учредителю МФЦ,», «, МФЦ, работника МФЦ» исключить;

28) в пункте 88 слово «,МФЦ» исключить;

29) в приложении № 2 «Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута для проведения инженерных изысканий» слова «распоряжения заместителя Мэра города Омска, директора департамента» заменить словами «распоряжения директора департамента»;

30) в приложении № 3 «Жалоба на решения, действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, МФЦ, работника МФЦ»:

- слова «заместителю Мэра города Омска, директору департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска/руководителю МФЦ/учредителю МФЦ» заменить словами «директору департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска»;

- слова «, МФЦ, работника МФЦ» исключить.

5. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории из земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, а также государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 25 мая 2020 года № 283-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории из земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, а также государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Омска» следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 пункта 5 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;
 - 2) в подпункте 1 пункта 34 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;
 - 3) в пункте 41 слова «заместителю Мэра города Омска,» исключить;
 - 4) в пункте 49:
 - в абзаце первом слова « заместителя Мэра города Омска,» исключить;
 - в абзаце пятом слова «заместителю Мэра города Омска,», «заместителем Мэра города Омска,» исключить;
 - в абзаце шестом слова «заместителем Мэра города Омска,» исключить;
 - 5) в пункте 50, абзацах первом, втором пункта 51 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;
 - 6) в пункте 53 слова «заместитель Мэра города Омска,» исключить;
 - 7) в пункте 58:
 - в подпункте 1 слова «заместителю Мэра города Омска,» исключить;
 - в подпункте 2 слова «заместителем Мэра города Омска,» исключить;
 - 8) в пункте 59 слова «заместителя Мэра города Омска,» исключить;
 - 9) в приложении № 3 «Жалоба на решения, действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего» слова «заместителю Мэра города Омска,» исключить.
6. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска М.В. Губина.

Мэр города Омска

О.Н. Фадина

